ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM HƯNG

Số:          /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hanh phúc

Cẩm Hưng, ngày        tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Lễ phát động chiến dịch cao điểm “Nâng cao hiệu quả

cung cấp, sử dụng dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn xã” và Lễ ra mắt mô

hình "Thanh niên hỗ trợ người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến"

Kính gửi:  - Đồng chí Phụ trách Đài truyền thanh xã;

- Trưởng thôn các đơn vị.

Thực hiện các Kế hoạch của UBND huyện Cẩm Xuyên và của UBND xã

Cẩm Hưng về thực hiện công tác chuyển đổi số trong năm 2024.

Vào lúc 7 giờ, ngày 12/7/2024 (Sáng thứ 6), tại Uỷ ban nhân dân xã Cẩm

Hưng.

UBND xã Cẩm Hưng; Đoàn xã Cẩm Hưng phối hợp với Phòng Văn hóa

thông tin huyện, huyện đoàn Cẩm Xuyên; các đơn vị Viễn thông VNPT và

Viettel tổ chức Lễ phát động chiến dịch cao điểm “Nâng cao hiệu quả cung cấp,

sử dụng dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn xã”; Lễ ra mắt mô hình "Thanh

niên hỗ trợ người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến" và lồng ghép triển

khai hỗ trợ người dân cài đặt chữ ký số cộng cộng, hỗ trợ người dân chuyển đổi

công nghệ di động 2G, 3G.

Vậy UBND xã thông báo để toàn thể Nhân dân được biết đến tham gia

Chương trình để được các thành viên trong tổ “Thanh niên hỗ trợ người dân sử

dụng dịch vụ công trực tuyến” và các đơn vị phối hợp thực hiện trực tiếp hỗ trợ

miễn phí cho người dân các tiện ích, kỹ năng số như sau:

- Đoàn thanh niên phối hợp với bộ phận một cửa xã: Hỗ trợ người dân sử

dụng dịch vụ công trực tuyến để nộp hồ sơ thủ tục hành chính mà không cần đến

trực tiếp tại UBND xã; cài đặt chữ ký số cộng cộng.

- Các doanh nghiệp viễn thông (Viettel; Vinaphone) sẽ hỗ trợ miễn phí

chuẩn hóa thông tin chính chủ cho các thuê bao di động như đổi thông tin từ

CMND sang CCCD; hỗ trợ chuyển đổi sóng 2G; 3G (Điện thoại CỤC GẠCH)

lên sóng 4G, 5G; cài đặt chữ ký số cộng cộng.

Theo kế hoạch của Bộ Thông tin truyền thông, Sở Thông tin truyền thông

Hà Tĩnh, đến ngày 01 tháng 9 năm 2024 các nhà mạng phải tắt sóng 2G, 3G để

tối ưu tài nguyên Quốc gia. Do đó các thuê bao đang sử dụng trên máy 2G, 3G

(Điện thoại CỤC GẠCH) SẼ BỊ KHÓA. Để hỗ trợ người dân chuyển đổi máy từ

2G, 3G lên máy sử dụng trên hạ tầng 4G, 5G.

Vậy Kính mời toàn thể bà con nhân dân trên địa bàn xã đến tham gia

chương trình để được hỗ trợ đăng ký và sử dụng các tiện ích liên quan đến

chuyển đổi số.

Lưu ý: Khi đi bà con nhớ mang theo Căn cước công dân, điện thoại cá

nhân gồm điện thoại thông minh; điện thoại 2G, 3G (Điện thoại "cục gạch")

và các hồ sơ TTHC có nhu cầu nộp tại bộ phận một cửa xã.

Đây là cơ hội để người dân được tham gia chương trình hỗ trợ miễn phí

các dịch vụ và nhiều chương trình hỗ trợ của các doanh nghiệp viễn thông mong

bà con nhân dân quan tâm tham gia.

Nhận được thông báo này đề nghị đồng chí Phụ trách Đài truyền thanh xã;

các đồng chí trưởng thôn thường xuyên thông báo trên hệ thống truyền thanh

của xã của thôn để toàn thể bà con nhân dân được biết về tham gia./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ- HĐND (để báo cáo)
- Chủ tịch; PCT UBND xã;
- Chủ tịch UBMTTQ xã;
- Trưởng thôn các đơn vị;
- Đài truyền thanh xã;
- Lưu VT, VHTT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Hoạt

		2024-07-09T09:32:24+0700

		2024-07-09T10:42:51-0700

		2024-07-09T10:43:07-0700

		2024-07-09T10:43:38-0700